Datum /¹⁰ Parisius, die veneris in festo beati Petri ad vincula.

NOTA

84- Justifica la fecha de 1.281, porque ese año el 1 de agosto fué viernes.

174

[1282], enero 2, viernes. Verdun.

Felipe III de Francia, manda al gobernador de Navarra que haga observar la paz firmada en la Curia de Navarra ante Imbert de Beaujeu, condestable de Francia, entre Diego Martínez de Milagro, caballero, de una parte, y Ruchemaines y Chemandeulle de Milagro, de la otra.

(B)- AGN.Cart.II, pp.168 - 169.Latín.

Publ.: UBIETO⁸⁵, Mandatos ..., nº 26

Pág.168.

Pro Dyago Martines milite de Miraglo.²

Ph(ilippus), Dei gratia Francie rex, gubernatori Nauarre, salutem. Mandamus vobis quatinus pacem ³ concordatam et ordinatam in Curia Nauarre coram dilecto et fideli nostro Ymberto de Bello-⁴ ioco, conestabulario Francie, super dissesione olim mata (sic) inter Dyago Martines de Miraglo, militen,⁵ ex vna parte, et Ruchemaines et Chemandeulle de Miraglo et eorum consortes ex altera, teneri fa- ⁶ ciatis firmiter et seruari facientes solui predicto Dyago illud ad quod per pacem predictam tenentur ⁷ eidem debitores predictos, ad hac si necesse fuerit iustitia compellentes. Ita quod propter defensionem vestram

Pág.169.

dictum Dyago Martines ad nos super hoc alias habere recursum.

Datum apud Verdunne, ⁸ die veneris post circumcissionem Domini.

NOTA

85- El autor piensa que el documento no pudo ser expedido en los años 1.277-80, ni 1.283y 84, porque se hubieran fechado por la fiesta de Epifanía. También excluye el año 1.281, porque en esas fechas el rey estaba en el Midi.

175

1282, abril 11, sábado. Lorris.

Felipe III de Francia, manda a Jean de Neélle, Imbert de Beaujeu y a Clemente de Launay, a requisición del obispo de Pamplona, para que, juntamente con otros cuatro hombres, hagan una encuesta sobre la inocencia de ciertas personas comprometidas en el asunto de la Navarrería.

(B)- AGN.Cart II, p.179. Latín.

Publ.: MORET - ALESON, Anales ..., t. V, 86. (Traducido).

UBIETO, Mandatos ..., nº 27.

Ref.: LANGLOIS, Le règne ..., nº 135.

Pro episcopo Pampilonensi.²

Ph(ilippus), Dei gratia Francie rex dilectis et fidelibus suis. I(ohanni) de Nigella, comiti Pontini, I(mberto) de Belloioco, conestabu-³ lario Francie et Clementi de Alneto, milite, salutem et dilectionem. Ad requisitionem episcopi Pampilonensis, mandamus vobis quatinus,⁴ adiunctis vobiscum quatuor probis viris regni Nauarre, de hereditatibus

illorum qui finitur innocentes super /^s facto Nauarrie, quando noster exercitus illam Nauarriam rebellantem expugnauit, et illorum qui fuerint ex-/^s cepti in sententia lata contra culpabiles de facto predicto inquiratis diligenter veritatem. Et secundum ea que inue-/^r neritis predictos hereditates eisdem seu tamen ab ipsis habentibus restitui faciatis.

Actum apud Loricum, sabbato /^s post octaba Pasche, anno Domini M^o CC^o octogesimo secundo.

176

[1282], abril 11, sábado. Lorris.

Felipe III de Francia, manda al gobernador de Navarra que juzgue las súplicas de Nuño González, caballero, y de otros muchos de Navarra.

(B)- AGN.Cart.II, p.179. Latín.

Publ.: UBIETO, Mandatos ..., nº 28.

Pro Nunio Gondissalui milite./^z

Ph(ilippus), Dei gratia Francie rex, gubernatori regni Nauarre, salutem. Supplicationes Nunii Gondissalui militis et quorundam /^s aliorum de Nauarra nobis porrectas vobis per Clementem de Alneto dilectum mi1item nostrum mittimur vobis tenore presencium./^z mandantes quatinus eis deductis in diligentis discussionis examen sibi de consilio dicti Clementis et gentium nostrarum super pre-/^s dictis suplicationibus celeris iusticie complementum taliter faciatis, quod ad nos non oporteat ipsum super hiis vterius recur-/^s sum habere.

Datum apud Loricum, sabbato post octabas Pasche.

177

[1276 - 1282], junio 24. París.

Felipe III de Francia, manda al gobernador de Navarra que le envíe los documentos relativos a Juan Sánchez y su hermana Milia, Pedro, deán de Tudela, y de Elis de Trainel, sobre el castillo de Cascante así como el documento del pago de 3.000

libras tornesas.

(B)- AGN.Cart.II, p.174 - 175. Latín.

Publ.: UBIETO, Mandatos ..., nº 30.

Ref.: MORET - ALESON, Anales ..., t.V, 84.

Pág.174.

Pro Iohanne Sanchez et Milia eius [sorore].²

Ph(ilippus), Dei gratia Francie rex, gubernatori regni Nauarre, salutem. Mandamus vobis quatinus omnes ³ litteras omniaque instrumenta que habetis siue a Iohanne Sanchez et Milia eius sorore, quondam liberis ⁴ defuncti Petri Sanchii de Monte Acuto, ac Petro, decano Tutelle, eorum patruo sive Aelipdi de Triangulo dicti

Pág.175.

defuncti relicta, super compositione inter ipsos Iohannem et Miliam, ex vna parte, ac vos nomine ² Iohanne regine Nauarre, cum consilio et presentia gentium nostrarum, quas ad partes Nauarre misera-³ mus, ex alia parte, inita ac etiam super quitatione iuris quod habebant vel habere debeant in ⁴ castro et villa de Cascant et eorum pertinentiis; necnon instrumentum quitationis trium milium librarum ⁵ turonensium quas sibi per nostras patentes litteras mandamus persolui per manum tabellionis duplicari faciatis vnum ⁶ par eorum nobis in Francie quan citius poteritis transmitatis par aliud in regno Nauarre sub fi-⁷ da et secura custodia retinentes.

Datum Parisius, in die festum natiuitatis beati Iohannis Baptiste.

178

[1282], julio 13, lunes. Pontoise.